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رئیس سازمان حمایت از مصرف کنندگان استعفا داد
روزگذشته در پی استعفای عباس تابش از ریاست سازمان حمایت از 
مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ، وزیر صمت طی حکمی‌صدیف بیک زاده را به 
عنوان سرپرست این سازمان برگزید.عباس تابش،معاون وزیر مستعفی در استعفاء 
نامه خود خطاب به وزیر صمت، علت آن را شرایط حاکم بر بازار و نیاز به توان 
مضاعف در راس مدیریت سازمان حمایت و بنا به دلایل شخصی و مشکلات 
خانوادگی اعلام کرده است.به گزارش خبرگزاری مهر، در نامه تابش آمده است: 
احتراماً پیرو مذاکرات قبلی، بدینوسیله به استحضار آن مقام محترم می‌رساند 
اینجانب از سال ۱۳۹۷ به عنوان معاون وزیر، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل در 
این سازمان مشغول به کار می‌باشم. یکی از افتخارات اینجانب همکاری نزدیک 
با جنابعالی و نظر لطف اعضای محترم هیأت دولت انقلابی به بنده بود اکنون 
با عنایت به شرایط حاکم بر بازار و نیاز به توان مضاعف در رأس مدیریت این 
سازمان و بنا به دلایل شخصی و مشکلات خانوادگی تقاضای استعفای خود را 
حضور محترم تقدیم می‌دارم. او در ادامه آورده است، بدلیل تمامی‌قصورات خود 
در این مدت مسئولیت، از پیشگاه حضرت ولیعصر )عج(، مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( و عموم مردم ایران اسلامی‌درخواست حلالیت داشته و روزهای 

خوبی را برای کشور عزیزم آرزومندم.

افزایش ارزش ذخایر حاصل از اکتشاف معدنی
 در کشور

به‌روزآوری اطلاعات حوزه اکتشاف ایمیدرو حاکی است ارزش ذخایر برجا 
حاصل از اکتشافات معدنی در سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ به ۲۷ میلیارد و ۸۰۹ 
میلیون دلار رسید که حاکی از رشد شناسایی و ارزش مواد معدنی است.به گزارش 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، طبق آمار حوزه 
اکتشاف این سازمان، ۹۷۷ میلیون تن ذخیره جدید سنگ آهن، ۴۹۶ میلیون 
تن ذخیره جدید زغال سنگ و ۱۸۲ تن ذخیره جدید طلا در مدت یاد شده 
شناسایی شده است.از سوی دیگر در هشت سال یاد شده، میزان ذخایر جدید 
مس محتوی ۱۴ میلیون تن و سرب و روی به ۶ میلیون تن رسیده است.این 
گزارش می‌افزاید: میزان ذخایر جدید مواد معدنی همچون شورابه )۳۶۳ میلیون 
تن(، باریت )۱۰۳ میلیون تن(، عناصر نادرخاکی )۸۵ میلون تن(، بوکسیت )۱۷ 
میلیون تن( و آنتیموان )۶ میلیون تن( تا پایان سال ۱۴۰۰، افزایشی است.به 
گزارش ایرنا، پیشتر »احمد فتاحی« مدیر اکشتافات ایمیدرو اظهار داشت: پارسال 
چهار هزار و ۷۲۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال سرمایه‌گذاری اکتشافی توسط 
ایمیدرو و شرکت‌های تابعه شد. این رقم در مدت مشابه سال ۹۹ حدود ۲ هزار 

و ۷۱۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال بود.

خرید تضمینی گندم از مرز یک میلیون تن گذشت
مدیرکل هماهنگی خرید داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران از خرید 
تضمینی یک میلیون و ۱۵۰ هزار تن گندم و ۶۷ هزار تن دانه‌ روغنی کلزا 
از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا کنون خبرداد.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، 
»مرتضی سعادتی‌کیا« با بیان اینکه امسال، گندم به قیمت هر کیلوگرم ۱۰ هزار 
و ۵۰۰ تومان به صورت تضمینی خریداری می‌شود و علاوه بر آن جایزه ۱۰۰۰ 
تومانی برای هر کیلوگرم گندم تحویلی پرداخت می‌شود، گفت: ارزش گندم‌های 
خریداری شده تاکنون ۱۳ هزار و ۱۱۷ میلیارد تومان است.وی با بیان اینکه 
خرید تضمینی گندم از چهارم فروردین ماه سال جاری در کشور آغاز شده است، 
اظهار کرد: استان‌های سیستان و بلوچستان، خوزستان، هرمزگان، بوشهر، کرمان، 
فارس، کهگیلویه و بویر احمد، خراسان جنوبی و ایلام تاکنون وارد عملیات خرید 
این محصول شده‌اند.سعادتی کیا با اشاره به اینکه خوزستان پیشتاز تحویل گندم 
در کشور است، تصریح کرد: در این استان، ۶۸۰ هزار تن گندم خریداری شده و 
پس از آن، استان‌های کرمان با ۸۸ هزار تن، فارس با ۷۴ هزار تن و ایلام با ۵۸ 

هزار تن در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

۶۰۰ هزار کارگر ساختمانی
 در نوبت پوشش بیمه تامین اجتماعی 

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی کشور گفت: ۶۰۰ 
هزار کارگر ساختمانی در نوبت پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند.اکبر شوکت 
در دورود و در مراسم تجلیل از کارگران این شهرستان به مناسبت هفته کار و 
کارگر  بیان کرد: ۶۰۰ هزار کارگر ساختمانی کشور به دلیل کسری منابع سازمان 
تامین اجتماعی در قانون بیمه کارگران ساختمانی در نوبت بیمه تامین اجتماعی 
هستند.رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی کشور با بیان 
این که در حال حاضر ۸۰۰ هزار کارگر ساختمانی در سطح کشور بیمه پرداز 
هستند، تصریح کرد: ۱۵۰ هزار نفر از این قشر کارگری بازنشسته شده اند..شوکت 
با اشاره به این که یک میلیون ۵۰۰ هزار کارگر ساختمانی در کشور مشغول کار 
هستند، گفت: انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی از سال ۱۳۸۵ در کشور 
فعال شدند که با ۵۰۰ انجمن صنفی در تمام شهرستان‌های ایران بزرگ‌ترین 

تشکیلات کارگری کشور محسوب می‌شود.

امکان استفاده همزمان 
از تسهیلات نهضت مسکن و بافت فرسوده 

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری گفت: متقاضیان نوسازی مسکن در 
بافت‌های فرسوده می‌توانند از تسهیلات ویژه نهضت ملی مسکن استفاده کنند.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، محمد آئینی گفت: متقاضیان نوسازی مسکن 
در بافت‌های فرسوده اعم از سازندگان و مالکان واحدهای فرسوده می‌توانند از 
تسهیلات ویژه نهضت ملی مسکن استفاده کنند.آئینی افزود: با توجه به اینکه 
تسهیلات نهضت ملی مسکن، امکان تقسیط بلندمدت ۲۰ ساله دارد، برخی از 
متقاضیان ترجیح می‌دهند از این تسهیلات به جای تسهیلات ویژه نوسازی 
بافت‌های فرسوده استفاده کنند.بر این اساس متقاضیان نوسازی بافت فرسوده 
هم امکان استفاده از تسهیلات نوسازی بافت را خواهند داشت. این تسهیلات 
در چهار کلانشهر تهران، قم، مشهد و شیراز در محدوده بافت‌های فرسوده ۶۰۰ 

میلیون تومان و در سایر محدوده‌های تهران ۴۵۰ میلیون تومان است.

واگذاری یک شرکت کشتی‌سازی داخلی به شستا 
معاون توسعه ناوگان گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران گفت: کشتی 
سازی اروندان به شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی )شستا( واگذار شده 
است.به گزارش کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران، عبدالرضا محبی با بیان اینکه 
تأمین حداکثری مایحتاج ناوگان گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران طی 
دو دهه اخیر با جدیت در دستور کار بوده است تصریح کرد: در حال حاضر از 
تأمین نیروی انسانی گرفته تا انجام تعمیرات ادواری و سفری، بیمه، کلاس و 
سوخت کشتی بعضاً تا صد در صد از داخل کشور تأمین می‌شود.وی راهبرد گروه 
کشتیرانی جمهوری اسامی‌ایران را تکیه بر توانمندی‌های داخل کشور اعلام 
کرد و افزود: هم اکنون بیش از ۸۳ درصد از نیازهای ناوگان از داخل کشور در 
حال تأمین است که در نوع خود در صنعت کشتیرانی جهان بی‌نظیر است.وی 
افزود: بخشی از ۱۷ درصد باقیمانده نیز مربوط به کشتی‌هایی از ناوگان است 
که به بنادر داخلی تردد نمی‌نمایند. وی با بیان اینکه گروه کشتیرانی جمهوری 
اسامی‌ایران ۳۳۰ میلیون دلار ارز وارد چرخه اقتصاد کشور و از خروج آن از 
کشور جلوگیری کرده است خاطرنشان کرد: حساسیت برای هزینه کرد چنین 
رقمی‌در داخل کشور در کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران بسیار بالاست چراکه 
هدف این شرکت در کنار خنثی سازی اثر تحریم‌ها کمک به خودکفایی اقتصادی 

کشور و اشتغالزایی است.

خرید بیش از ۱۴ هزار تن برگ سبز چای
 از چایکاران شمال

رئیس سازمان چای کشور با اشاره به خرید بیش از ۱۴ هزار تن برگ سبز 
چای از چایکاران شمال، گفت: تاکنون ۱۳۴ تن چای خشک تولید شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، حبیب جهانساز با اشاره به اینکه از اول اردیبهشت تا 
کنون ۱۴ هزار و ۶۳۵ تن برگ سبز چای از چایکاران شمال کشور خریداری شده 
است، اظهار کرد: ارزش اقتصادی برگ‌های خریداری شده ۱۳۴ میلیارد تومان 
است.وی با بیان اینکه بیش از ۹۹ درصد برگ‌های خریداری شده از نوع درجه 
یک هستند، گفت: این مقدار معادل ۱۴ هزار و ۵۴۲ تن برگ سبز چای است.

رئیس سازمان چای کشور با اشاره به قرار داد با بیش از ۱۲۰ کارخانه چایسازی 
برای خرید برگ‌های سبز چای از چایکاران، افزود: در این مدت ۱۶۳ تن چای 

خشک هم استحصال شده است.

اخبار کوتاه

بورس تهران نخستین روز معاملاتی خود را 
با صف نشینی خریداران سهام در گروه پالایش 
و پتروشیمیایی‌ها و البته در گروه غذایی و 
فراکاب‌ها آغاز کرد. همچنین تالار بورس در 
روزگذشته شاهد بازاری شاداب با معاملاتی 
پرحجم در روندی متعادل بود که در آن 
اقبال برای سهم‌های بازار دومی‌بیش از سایر 
گروه‌های شاخص ساز بود.در این بازار گروه 
پالایشی‌ها به تبع رشد قیمت‌های جهانی و 
همچنین انتظار برای اعلام تعدیل‌های بااهمیت 
سودآوری در گزارش‌های عملکردی و دوره‌ای 
این گروه و همچنین گروه پتروشیمیایی و 
پلیمری‌ها با توجه به پیش بینی تقسیم سود 
نقدی بر اساس تقویم برگزاری مجامع سالیانه 
آنها در کانون توجه معامله گران سهام قرار 
داشتند.آنچه روز شنبه به چشم می‌خورد 
علاقه معامله گران اغلب حقیقی برای صف 
نشینی ناپایدار در گروه غذایی‌ها بود که به تبع 
انتظارات تورمی‌برای برخی مواد اولیه از جمله 
آرد صنعتی و روغن و سایر اقلام منتفع از حذف 
ارز ترجیحی، انتظار کسب بازدهی بالاتری در 
این گروه نسبت به سایر بازارها دارند.همچنین 
گروه فراکاب‌ها نیز در آستانه مجامع سالیانه 
خود و تحقق سودآوری‌ها در صورت‌های مالی، 
همچنان مورد اقبال معامله گران هستند. در 
این گروه با توجه به انتشار گزارش‌های مالی 
حسابرسی نشده »انرژی ۳« و سیاست‌های 
بازارگردان آن، همچنان تحرک جدی از خود 
نشان نداده است.به نظر می‌رسد تنها مؤلفه 
تحریک پذیر برای بازار انتظارات تورمی‌در 
اقتصاد دستکم برای یک دوره کوتاه مدت است 
هر چند که تجربه تلخ بورس بازها از عملکرد 

دولت گذشته برای صید سرمایه از این بازار به 
بهانه آزاد سازی قیمت‌ها باعث شده تا معامله 
گران برای رصد بازار با وضوح بالاتر کمی‌دست 
به عصا گام بردارند.شاخص کل بورس تهران 
در پایان معاملات روز گذشته با ۱۴ هزار و ۷۸ 
‌واحد افزایش، در ارتفاع یک ‌میلیون و ۵۴۳ 
هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا،  بازار 

سهام بعد از نوسانات شدیدی که طی ۲ سال 
گذشته تجربه کرد، اعتماد سرمایه گذاران در 
این بازار به دلیل اقدامات دولت قبل از بین 
رفته بود. دولت سیزدهم از همان ابتدای آغاز 
به کار در تلاش برای ایجاد ثبات در این بازار 
بود که با اقدامات انجام شده این مهم محقق 
شد به طوری که روند بازار سرمایه از اسفند ماه 

گذشته مثبت شده و به آرامش رسیده است. 
تلاش دولت در جلب اعتماد سهامداران و 
سرمایه گذاران بود که تحت تاثیر اعتماد دوباره 
به این بازار، زمینه رونق و تداوم رشد منطقی 
شاخص بورس را فراهم کرده‌اند.بازار سهام در 
سال جدید نیز روند مثبت به خود گرفت و این 
روند تاکنون به صورت منطقی پیش رفته است. 

اکنون کارشناسان اعتقادی دارند که قیمت 
سهام شرکت‌ها به نقطه‌ای از ارزندگی رسیده 
و این بازار در بهترین موقعیت سرمایه‌گذاری 
و کسب بازدهی مناسب و منطقی قرار دارد.به 
گزارش خبرنگار مهر، روز شنبه ۱۷ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۱ شاخص کل قیمت و بازده نقدی 
بورس تهران با افزایش ۱۴.۰۷۸و احدی به رقم 
یک میلیون و ۵۴۳ هزار واحد رسید. شاخص 
کل هم وزن اما با افزایش ۳.۸۴۹ واحدی عدد 
۴۲۶ هزار و ۳۲۲ واحد را به نمایش گذاشت.
شاخص بازار اول نیز با ۱۲.۰۱۸ واحد افزایش 
به رقم یک میلیون و ۱۸۷ هزار واحد دست 
یافت و شاخص بازار دوم نیز با ۲۳.۰۷۴و احد 
افزایش، عدد ۲ میلیون و ۹۳۲ هزار واحد را 
تجربه کرد.در بورس تهران دیروز ۱۰ میلیارد 
و ۴۳۹ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله 
در ۶۶۵ هزار و ۴۳۴ نوبت داد و ستد شد که 
ارزشی بالغ بر ۷ هزار و ۴۴۶ میلیارد تومان را 
در برداشت.در فرابورس نیز شاخص کل این 
بازار با ۱۵۴ واحد افزایش به رقم ۲۱ هزار و 
۷۲ واحد دست یافت. در این بازار، طی روز 
جاری ۳ میلیارد و ۴۱۱ میلیون سهم و اوراق 
مالی قابل معامله به ارزش بیش از ۲.۷۳۷ 
میلیارد تومان معامله شد.اصلی ترین نمادهای 
تأثیر گذار بر رشد شاخص کل بورس تهران 
روز شنبه »شپنا« با ۱.۹۰۹ واحد، »شبندر« 
با ۱.۶۲۰ واحد و »پارسان« با ۱.۴۰۴ واحد 
افزایش بودند در مقابل اما نمادهای معاملاتی 
»حکشتی« با ۳۱۹ واحد، »فملی« با ۲۰۱ 
واحد و »وپارس« با ۱۸۸ واحد کاهش، بالاترین 
تأثیر منفی بر روی شاخص کل بورس تهران را 

به خود اختصاص دادند.

بعد از آنکه رایزنی‌های مناطق آزاد جهت واگذاری 
بیش از ۲۰۰۰ خودروی دپو شده در گمرک با موانعی 
مواجه و هنوز به نتیجه نرسیده است، این بار به بهانه 
برگزاری جام جهانی و میزبانی احتمالی تماشاگران، از 
رئیس‌جمهوری خواسته‌اند تا مجوز واردات ۲۰۰۰ دستگاه 
خودرو به کیش و قشم را صادر کند.به گزارش ایسنا، به 
تازگی سعید محمد - دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری و 
صنعتی- در اظهارتی اعلام کرده که با وجود پیگیری‌هایی 
که مناطق آزاد جهت واگذاری ۲۳۰۰ خودرویی که از 
سال ۱۳۹۷ به صورت غیرقانونی وارد کشور شده و در 
اختیار سازمان اموال تملیکی قرار دارد، داشته است، با 
موانع قضایی مواجه و فرایند آن طولانی شده است، از 
این رو از رئیس جمهوری درخواست کرده‌اند که برای ایام 
جام‌ جهانی، حدود ۲۰۰۰ خودرو صرفا برای کیش و قشم 
وارد کنند.اما در صورت واردات خودروی جدید و یا همان 
خودروهای در اختیار سازمان تملیکی به مناطق آزاد، 
چند مورد قابل توجه خواهد بود.واردات خودرو از سال 
۱۳۹۷ ممنوع اعلام شده است و حتی مناطق آزاد با اینکه 
قوانین خاص خود را دارند، مشمول این ممنوعیت شدند، 
در این سال‌ها بارها در دولت قبل و فعلی رایزنی‌هایی 

جهت دریافت مجوز برای واردات در مناطق آزاد انجام 
شد ولی به نتیجه‌ای نرسید که در اهم آن موانع ارزی 
قرار داشت. در اردیبهشت امسال، زمان مصوبه  ممنوعیت 
واردات خودرو به پایان می‌رسد که در صورت تمدید 
باز هم واردات حتی به مناطق‌آزاد در ابهام قرار خواهد 
گرفت و در این حالت جریان ثبت سفارش و باز شدن 
آن برای ورود خودرو نیز مطرح است.اما از سوی دیگر، 
در اواخر دولت دوازدهم پیشنهاد واگذاری خودروهای 
دپو شده در گمرک که امکان ترخیص پیدا نکرده بودند، 
مطرح و قرار بر این بود که در صورت تصویب نهایی 
دولت، تمامی‌خودروهای موجود، به استثنای خودروهای 
آمریکایی، جهت تردد به مناطق آزاد واگذار شود، ولی 
مصوبه‌ای در دولت صادر نشد.خودروهایی که مناطق آزاد 
پیگیر دریافت آن است، بازمانده همان ۱۲ هزار و ۲۶۱ 
دستگاهی است که قبل از ممنوعیت واردات خودرو در 
سال ۱۳۹۷ وارد گمرک شد و چند سالی ترخیص آن 
درگیر حاشیه بود و در نهایت طی چند مصوبه دولت و 
تعیین مهلت، حدود ۱۰ هزار دستگاه ترخیص شد و مابقی 
در گمرک ماند. این خودروها حدود  ۲۲۴۹ دستگاه است 
که بیش از ۱۰۰۰ دستگاه دارای پرونده قضایی است که 

با توجه به مصوبه دولت، قید زمانی برای آنها تعیین نشد 
و مقرر بود که در صورت طی فرایند رسیدگی قضایی و 
صدور رای برائت، ترخیص شوند. از سوی دیگر بیش از 
۱۱۰۰ دستگاه دیگر فاقد ثبت سفارش  است که امکان 
ترخیص ندارد مگر آنکه ثبت سفارش برایشان باز شود، این 
در حالی است که وقتی دولت مهلت برای ترخیص تعیین 
کرده بود، هیچ‌گاه توافقی برای باز شدن ثبت سفارش 
انجام نشد و دست صاحبان کالا از خودروهایشان کوتاه 
باقی ماند.در آبان ماه پارسال، گمرک ایران در گزارشی 
به وزارت اقتصاد وضعیت این ۲۲۴۹ دستگاه خودرو را 
اعلام و خواستار تعیین تکلیف شد؛ در گزارش ارونقی-
معاون وقت گمرک- آمده بود که با توجه به پایان مهلت 
ماندگاری این خودروها، برای اکثرشان اظهارنامه متروکه 
تنظیم و در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار گرفته است، 
همچنین با اشاره به وضعیت خودروهای فاقد ثبت سفارش 
تاکید شد با توجه به مصوبه هیات وزیران در سال ۱۳۹۸ و 
استنباط وزارت صمت از مصوبه صادره،  ثبت سفارش برای 
خودروهایی که قبل از ممنوعیت وارد شده بودند، صادر 
نشد و بر این اساس، امکان اظهار انجام تشریفات گمرکی 
و ترخیص خودروها وجود ندارد.به فاصله‌ای کوتاه و به 

دنبال دستور رئیس جمهوری مبنی بر پیگیری وضعیت 
خودروهای دپو شده در گمرک، پیش‌نویس مربوطه، از 
سوی گمرک ایران به وزارت اقتصاد ارائه شد تا در هیات 
وزیران مورد بررسی قرار گیرد. بر این اساس پیشنهاد 
شد مهلت شش ماهه‌ای در اختیار صاحبان خودروهای 
رسوبی قرار ‌گیرد تا طبق ضوابط تعیین شده نسبت به 
ترخیص اقدام کنند.در پیش نویس اعلامی‌از سوی معاون 
سابق گمرک، تاکید شد که باز شدن ثبت سفارش برای 
تعیین تکلیف بخشی از این خودروها الزامی‌است، در عین 
حال با توجه به ممنوعیت واردات خودروهای بالای ۲۵۰۰ 
سی‌سی به سرزمین اصلی، ورود مشروط آنها به مناطق آزاد 
مورد توجه قرار گرفت.همچنین برای خودروهای دارای 
پرونده قضایی نیز اعلام شد که انجام تشریفات گمرکی و 
ترخیص خودروهای دارای پرونده قضایی که رأی قطعی 
منع پیگرد یا برائت آن‌ها از سوی مرجع رسیدگی کننده 
صادر می‌شود، مشمول قید زمانی برای ترخیص نیست و با 
رعایت مقررات ترخیص شوند.به هر ترتیب با وجود دستور 
رئیس جمهوری، اقدامی‌برای تعیین تکلیف این خودروها 
که می‌توانست با تعیین شرایط در اختیار صاحبانشان و یا 

در نهایت مناطق آزاد قرار گیرد، انجام نشد.

در نخستین روز کاری هفته رخ داد

تداوم روند مثبت در بازار سهام با نگاه سهامداران به گروه پالایشی‌ها

درخواست به رئیس جمهوری اعلام شد

واردات ۲۰۰۰ خودرو به مناطق‌آزاد از کانال جام جهانی!

سخنگوی گمرک گفت: طی ۳۰ سال گذشته بیش 
از ۹۶.۴ میلیون تن گندم به ارزش ۲۲.۸ میلیارد دلار 
وارد کشور شده که بیشترین میزان واردات با هفت 
میلیون و ۴۲۹ هزار تن مربوط به سال ۹۳ و کمترین 
میزان مربوط به سال ۹۷ با کمتر از ۳۶۰ تن بوده است.

به گزارش گمرک،‌ »سید روح اله لطیفی« در خصوص 
واردات گندم از سال ۱۳۷۱ تا ۱۴۰۰ اظهار داشت: در 
۳۰ سال گذشته ۹۶ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۸۷۹ تن 
انواع گندم به ارزش ۲۲ میلیارد و ۸۴۵ میلیون و ۸۶۷ 

هزار و ۱۴۰ دلار وارد کشور شده است.
وی افزود: بیشترین میزان واردات گندم به ترتیب 
در سال ۹۳ با هفت میلیون و ۴۲۹ هزار تن، در سال 
۱۴۰۰با هفت میلیون و ۷۵هزار تن، در سال ۱۳۸۰ با ۶ 
میلیون و ۷۷۱ هزار تن، در سال ۱۳۹۱ با همین میزان، 
در سال ۷۸ با ۶ میلیون و ۱۵۶ هزار تن، سال ۷۶با پنج 
میلیون و ۹۴۲ هزار تن، سال ۸۷ با پنج میلیون و ۹۰۷ 
هزار تن، در سال ۷۹ با پنج میلیون و ۷۶۶ هزار تن و 
در سال ۸۸ با پنج میلیون و ۶۱ هزار تن بوده است 
.لطیفی در خصوص کمترین میزان واردات گندم گفت: 

در سال ۹۷ با واردات کمتر از ۳۶۰ تن گندم، کمترین 
میزان واردات در طول یکسال را در سه دهه اخیر شاهد 
بودیم و پس از آن در سال ۹۶ با ۷۴ هزار تن، در سال 
۸۴ با ۱۰۵ هزار تن، در سال ۸۶ با ۱۸۹ هزار تن و در 
سال ۹۰ با ۲۸۲ هزار تن کمترین میزان واردات در بین 

سال‌های ۷۱ تا ۱۴۰۰ رخ داده است.
سخنگوی گمرک در خصوص متوسط ارزش خرید 
گندم در سه دهه اخیر خاطرنشان کرد: قیمت هر 
کیلوگرم گندم در سال ۹۷ حدود هفتاد سنت بوده 
که در مقیاس هر کیلوگرم گران ترین و بعد از آن در 
سال ۹۱ با ۳۸ و نیم سنت، در سال ۹۲با ۳۷ سنت 
و در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۳۸۷ با ۳۵ سنت در ازای 
یک کیلوگرم گندم بالاترین میزان را برای خرید 
این محصول را نشان می‌دهد.وی افزود: در سال ۷۳ 
کمترین میزان ارزش برای یک کیلوگرم گندم، کمتر از 
۱۰ سنت بوده و پس از آن در سال ۸۳ با ۱۲.۹ سنت، 
سال‌های ۸۴ و ۷۸ با ۱۳سنت، سال ۷۹ با ۱۳.۲ سنت 
و سال ۸۱ با ۱۳.۴ سنت در ازای واردات یک کیلوگرم 

گندم محاسبه شده است.

وزارت راه و شهرسازی اعلام‌کرد: پرداخت تسهیلات 
کمک ودیعه مسکن به مستأجران برای شهر تهران، 
مراکز استان‌ها و سایر نقاط شهری ۶۰، ۴۵ و ۳۵ میلیون 
تومان برای سال ۱۴۰۱ در شورای پول و اعتبار مصوب 
شده که اجرای آن به زودی به شبکه بانکی کشور ابلاغ 
خواهد شد.معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی ضمن اعلام این خبر در پاسخ به محتواهای 
منتشر شده در خصوص اجاره بهای مسکن،آورده 
است: همچنین محدودیت افزایش سقف اجاره‌بها در 
سال‌های ۹۹ و ۱۴۰۰ ا براساس گزارش‌های واصله تاثیر 
قابل ملاحظه‌ای در جلوگیری از افزایش بی‌رویه رقم 
افزایش تمدید قراردادهای اجاره داشته شده است که 
بر این اساس برنامه تعیین سقف افزایش اجاره‌بها برای 
قراردادهای تمدیدی سال ۱۴۰۱ در دستور کار قرار 
گرفته و پیشنهاد اولیه آن به دولت ارائه شده است.
معاونت مسکن و ساختمان در گزارش خود تأکید کرد: 
بخش مسکن در کشور متاثر از عوامل درونی و بیرونی 
است که در سال‌های اخیر با افزایش تحریم‌ها، افزایش 
ریسک‌های سیستماتیک در بازارهای مختلف و افزایش 

نقدینگی، نقش عوامل بیرونی اثرگذار بر بازار مسکن 
پررنگ‌تر شده است. این امر منجر به ورود نقدینگی 
سرگردان با ماهیت سوداگری به بخش غیرمولد مسکن 
شده و در نتیجه با همراهی برخی عوامل درونی از جمله 
کاهش عرضه مسکن در سال‌های قبل، قیمت مسکن 
افزایش یافته است.همچنین با توجه به همبستگی 
قیمت مسکن و نرخ اجاره‌بهاء، افزایش قیمت مسکن 
با یک وقفه زمانی کوتاه منجر به افزایش قیمت رهن و 
اجاره املاک مسکونی شده است.وزارت راه و شهرسازی 
براساس ابزارهای در اختیار و ماموریت‌ها و وظایف 
محوله، با وجود محدودیت‌های اقتصادی و بودجه‌ای 
کشور، اقدامات متعددی در راستای کنترل بازار اجاره 
و کمک به مستاجرین انجام داده است که از آن جمله 
می‌توان به تدوین لایحه اجاره داری حرفه‌ای با هدف 
ساماندهی بازار اجاره و حمایت از مستأجران، پرداخت 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن با نرخ سود پایین به 
مستاجرین اشاره کرد.براین اساس در سال‌های ۱۳۹۹ 
و ۱۴۰۰ بیش از ۴۵۰ هزار خانوار از تسهیلات کمک 

ودیعه مسکن استفاده کرده‌اند.

ابلاغ قریب الوقوع پرداخت وام اجاره در سال ۱۴۰۱ به بانک‌ها واردات بیش از ۹۶میلیون تن گندم طی ۳۰سال

عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان استان تهران از 
افزایش هزینه ساخت مسکن به متری ۱۰ میلیون تومان 
بدون احتساب قیمت زمین خبر داد.بر اساس اعلام وزارت 
راه و شهرسازی، قیمت تمام شده ساخت مسکن در نهضت 
ملی مسکن به طور متوسط متری ۴.۵ میلیون تومان 
اعلام شده که ممکن است در طول دوره ساخت تعدیل 
)افزایش(‌هایی به آن وارد شود.این رقم )متری ۴.۵ میلیون 
تومان( در حالی است که در هفته‌های اخیر نهاده‌های 
ساختمانی با افزایش قیمت مواجه شده و هزینه تمام شده 

ساخت و ساز را بیشتر کرده است.
با توجه به تورم عمومی‌بالای ۴۰ درصدی در سال 
۱۴۰۰، به نظر می‌رسد روند افزایش نهاده‌های ساختمانی 
در ماه‌های پیش رو نیز ادامه دار باشد.ضمن اینکه قرار است 
هزینه زمین در طرح نهضت ملی مسکن بر اساس قانون 
جهش تولید مسکن به صورت تقریباً رایگان محاسبه شده 
و با احتساب اجاره ۹۹ ساله به متقاضیان واگذار شود که 
این موضوع با توجه به اختصاص بیش از نیمی‌از هزینه‌های 
ساخت به زمین، می‌تواند در کاهش قیمت تمام شده 
ساخت و ساز مؤثر باشد.همچنین بر اساس قانون جهش 
تولید مسکن، بانک‌ها باید بخش قابل توجهی از هزینه 
ساخت را تسهیلات بدهند که البته تا کنون تنها بانک 
مسکن اقدام به اعطای تسهیلات کرده و هنوز خبری از 
سایر بانک‌ها برای مشارکت در ساخت واحدهای نهضت 
ملی مسکن نیست.حسن محتشم عضو هیئت مدیره 
انجمن انبوه سازان استان تهران در گفت وگو با خبرنگار 
مهر درباره افزایش هزینه‌های تمام شده ساخت و ساز گفت: 
بسیاری از سازندگان از افزایش هزینه‌های ساخت و ساز 
ناراضی‌اند چون با گران شدن مسکن نوساز، قدرت خرید 

مردم کاهش می‌یابد.وی مسکن را مجموعه‌ای از انواع 
کالاها و خدمات دانست و افزود: نهاده‌های ساختمانی وقتی 
افزایش می‌یابد، قیمت مسکن بیشتر می‌شود ولی قدرت 
خرید خانوارها مرتباً کاهش می‌یابد؛ بنابراین انبوه ساز امکان 
فروش محصول خود را ندارد؛ به خصوص که خود انبوه 
ساز هم مجبور است مصالح و زمین را گران‌تر خریداری 
کند و باید نقدینگی بیشتری تأمین کند اما در مقابل با 
ناکامی‌در فروش واحدهایی که ساخته است مواجه می‌شود.
فعال صنعت ساختمان ادامه داد: سازنده‌ها از افزایش قیمت 
نهاده‌های ساختمانی استقبال نمی‌کند اما این افزایش ناشی 

از تصمیمات اشتباه دولت‌هاست که سبب تورم عمومی‌شده 
است. لذا ضرورت دارد دولت برای کنترل هزینه تمام شده 
ساخت مسکن، ابتدا تورم عمومی‌را کنترل کند که در حال 
حاضر با نرخ ۴۰ درصدی، یک افزایش قیمت افسارگسیخته 

را رقم زده است.
وی خاطرنشان کرد: به نظر می‌رسد تورم در سال جاری 
با همان نرخ سال گذشته ادامه داشته باشد.محتشم درباره 
هزینه تمام شده ساخت مسکن در نهضت ملی، اظهار 
کرد: وزارت راه و شهرسازی برای ساخت واحدهای این 
طرح نرخی بین ۴.۲ تا ۴.۷ میلیون تومان به سازندگان 

اعلام کرده است که ۱۰ درصد نوسان دارد و ممکن است 
تعدیل‌هایی هم به آن وارد شود؛ ولی به نظر می‌رسد این رقم 
به متری ۶ میلیون تومان قیمت تمام شده ساخت هر واحد 
)بدون مشاعات( برسد. این در حالی است که با احتساب 
مشاعات به ۷.۵ تا ۸ میلیون تومان برسد.وی با تأکید بر 
اینکه قرار است هزینه زمین از مصرف کننده نهایی در 
نهضت ملی مسکن اخذ نشود، گفت: خود ساختمان شامل 
هزینه نهاده‌های ساختمان و خدمات )نیروی کار( از ۴.۲ تا 
۴.۷ میلیون تومان با احتساب نرخ تعدیل به اضافه سایر 
موارد به ۶ تا ۶.۵ میلیون تومان خواهد رسید. البته این ارقام 
برای سال گذشته است چون امسال شهرداری‌ها عوارض 
ساختمانی و پروانه ساخت را افزایش داده‌اند؛ دستمزد 
کارگران هم به آن افزوده می‌شود؛ هزینه تولید مصالح 
ساختمانی هم برای کارخانجات افزایش یافته است؛ سرجمع 
همه این مسائل در قیمت تمام شده ساخت و ساز خود را 
نشان می‌دهد و این موضوع خود را در قالب افزایش تمام 
شده قیمت هر متر مربع واحد مسکونی به متری ۱۰ میلیون 
تومان برسد.محتشم این رقم )متری ۱۰ میلیون تومان( را 
برای قیمت تمام شده هر واحد نهضت ملی مسکن دانست 
اما برای بخش خصوصی و همچنین ساخت مسکن لوکس، 
این ارقام تا چند برابر افزایش می‌یابد.وی بیان کرد: انبوه 
سازان و سازنده و پیمانکارانی که با وزارت راه و شهرسازی 
برای ساخت نهضت ملی مسکن با رقم متری ۴.۵ میلیون 
تومان قرارداد امضا کرده‌اند، به نظر نمی‌رسد که بتوانند با 
این ارقام به ساخت و ساز ادامه دهند یا پروژه را به پایان 
برسانند؛ یا ممکن است در قراردادها تجدیدنظر شود یا حتی 
موارد حقوقی بین پیمانکاران با ادارات کل راه و شهرسازی 

پیش بیاید.

عضو هیات مدیره انجمن انبوه‌سازان استان تهران:

هزینه ساخت مسکن معمولی به متری ۱۰ میلیون تومان رسیده است


